
          
        

V Praze dne13. července 2012  
          Č.j.:698/12 

      
 
 
 
 
 
 

 
Stanovisko 

komise pro hodnocení dopad ů regulace 
 

k návrhu  
zákona o uvád ění dřeva a dřevařských výrobk ů na trh 

 
 

I.  Úvod : 
 

Předmětem návrhu zákona je zavedení požadavků nařízení Evropské komise 
č. 363/2012 a nařízení Evropského parlamentu a Rady č 995/2012 do právního řádu 
ČR, k čemuž je ČR povinna do 3. března 2013.   
 
Závěrečná zpráva RIA má standardní strukturu a obsahuje všechny požadované 
části, obsah těchto částí je však zcela formální a nedostatečný.  
 
 
II.  Připomínky a návrhy zm ěn:  
 
Obsah RIA je nedostatečný, hodnocení variant, jejich nákladů a přínosů neobsahuje 
dostatečné kvantifikace, resp. několik čísel o jednorázových nákladech není nijak 
zdůvodněno a není zřejmé, jak k nim zpracovatel RIA přišel. Přínosy a často 
i náklady jsou zmiňovány (nikoliv analyzovány) pouze v deklaratorní rovině 
a nesouměřitelným způsobem a lze pochybovat, zdali byly vzaty v úvahu všechny 
podstatné druhy nákladů a přínosů.  
 
Dále obvykle ani není zřejmé, k jakým druhům subjektům a k jakým cílovým 
skupinám se jaké náklady a přínosy vztahují a kdo tedy náklady či přínosy, pokud by 
byly popsány, ponese. Z RIA nelze vyčíst, že by náklady a přínosy spolu nějak 
souvisely, nelze říci a RIA to ani netvrdí, že by náklady, které souhrnně RIA uvádí pro 
podnikatelské subjekty, byly vyváženy významnějšími přínosy pro společnost obecně 
nebo pro některé její skupiny zvlášť.  
 
RIA v podstatě neobsahuje argumenty či vysvětlení nebo zdůvodnění, pouze výčet 
tvrzení, která nelze ani logicky z kontextu ověřit.  



Ze shora uvedených důvodů doporučujeme vrátit zprávu RIA k přepracování.  
 
III.  Závěr:   
 
Předloženou Zprávu RIA je nutno dopracovat o analýzu nákladů a přínosů, které 
daná regulace přináší skrze podniky a jejich funkce, které hrají pro stát a společnost.  
 
 
 
Vypracoval: RNDr. Jan Vozáb, Ph.D. 
 
       Prof.  Ing.  Michal Mejst řík, CSc. 
        předseda komise 
 


